Prolomio se plotun iz džeferdara, što je bio znak da glavari jednoglasno prihvataju Radivoja Tomovog za novog duhovnog i svjetovnog Gospodara Crne Gore i nasljednika vladike Petra I Petrovića.

Čin zavladičenja Petra II Petrovića obavljen je u Petrogradu 6/18 avgusta 1833. godine u Spasopreobraženskoj katedrali, uz prisistvo ruskog cara Nikolaja I i njegove svite. Zavladičenje Petra II obavio je oberprokurator Svetog ruskog sinoda, uz sasluženje brojnih episkopa Ruske pravoslavne crkve, i prisustvo brojnih carskih ministara.